EDITAL Nº 027/2015 – PIBIC/PROPG/UENP

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS
ORIENTADORES E BOLSISTAS
CONTEMPLADOS COM BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA DA UENP.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e do Comitê Institucional de Iniciação Científica
no uso de suas atribuições regimentais, considerando os critérios previstos no Edital
No 007/2015 PIBIC/UENP, de 15 de abril de 2015, e considerando a análise dos
indicadores da produção científica, tecnológica, artística e cultural dos candidatos a
orientadores:

Torna público:

1. A relação dos orientadores e bolsistas contemplados com bolsas
de Iniciação Científica da UENP, por área de conhecimento, em ordem de
classificação.

2. A observância dos seguintes procedimentos para o acadêmico
contemplado com bolsa:

a) Os acadêmicos deverão encaminhar à coordenação do Programa
de Iniciação Científica (pelo e-mail pibic@uenp.edu.br), até o dia 02/09/2015, os
seguintes dados, para fins de implantação da bolsa: data de nascimento, filiação, CPF,
RG/UF, endereço (rua, n°, bairro, cidade, estado, CEP), telefone, e-mail, ano/semestre
em que se encontra na graduação, ano provável do término do respectivo curso;

b) Os acadêmicos deverão encaminhar à coordenação do Programa
de Iniciação Científica (pelo e-mail pibic@uenp.edu.br), até o dia 02/09/2015, os seus
dados bancários (agência, número e operação da conta), devendo a conta corrente,
ou conta poupança, ser da Caixa Econômica Federal;

c) Orientadores e acadêmicos podem entrar em contato pelo e-mail
pibic@uenp.edu.br ou pelo telefone (043) 3525-3589 para receber orientações e tirar
suas dúvidas.

Jacarezinho, 21 de agosto de 2015.

Profa Dra Emanuele Julio Galvão de França

Coordenadora do CIC

RELAÇÃO DE ORIENTADORES E BOLSISTAS CONTEMPLADOS COM BOLSAS
DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DA UENP

Ciências Humanas

Vanessa Campos Mariano Ruckstadter Mônica Delfino Lauro Barbosa

Carla Holanda da Silva Patrícia Cristina da Silva

  Ciências Exatas e da Terra

André Luis Andrade Menolli Wesley Humberto da Silva

  Ciências Sociais Aplicadas

Vladimir Brega Filho Vitória de Oliveira Rodrigues Boni

Jaime Domingues Brito Lívia Komono Tojeiro

Maurício Saliba Gonçalves Brenda Caroline Querino Silva

  Ciências Biológicas

Bruno Ambrozio Galindo Aline Paulino da Silva

Laila Herta Mihsfeldt Rafael Camacho Guisso

  Linguística, Letras e Artes

Marilucia dos Santos Domingos Striquer Lindomar Castilho Teodoro

Adenize Aparecida Franco Guidemerson Correia do Prado

Ciências Agrárias

Ana Paula Millet Evangelista dos Santos Trad Aline Feriato Vieira

João Tavares Bueno Leonardo José Cava da Silva

Maria Aparecida da Fonseca Sorace Amanda Rodrigues Maruchi

Francisco Armando de Azevedo Souza Rodolfo Rando

Celmira Calderon Heva Caroline Cavallini

Jael Simões Santos Rando Gabriella Revelino Baggio

José Celso Martins Luiz Augusto Inojosa Ferreira

Conceição Aparecida da Cossa Catharina Bertollini Vassão

  Ciências da Saúde

Carla Cristiane da Silva Daiane Cristina Varasquin

Emanuele Julio Galvão de França Jaqueline Aparecida Gerson